

Program 10. Festiwalu im. Zygmunta Haupta

Z radością prezentujemy **program 10. Festiwalu im. Zygmunta Haupta**, który odbędzie się w terminie **9-13 października 2024 w Gorlicach**. Na 23 tegoroczne wydarzenia zapraszamy do Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Gabryela i Gorlickiego Centrum Kultury. Spotkania będziemy transmitować także w mediach społecznościowych.

Zachowanie pamięci o autorkach i autorach ważnych dla polskiej i europejskiej kultury oraz namysł nad zagadnieniami związanymi z historią i europejską tożsamością wyznaczają jeden z festiwalowych filarów. W programie, obok tradycyjnego spotkania poświęconego twórczości Zygmunta Haupta (z udziałem Andrzeja Niewiadomskiego i Pawła Panasa), znajdziemy wydarzenia prezentujące dorobek Lucii Berlin (z udziałem Dobromiły Jankowskiej), Angeli Carter (z udziałem Magdy Heydel) oraz spotkanie „Uparci jak Litwini? Losy państwa, narodu i sąsiedztwa”, zrealizowane we współpracy z Międzynarodowym Centrum Kultury w Krakowie. W ten wątek programowy wplątamy ponadto spotkanie autorskie z Justyną Sobolewską, która opublikowała niedawno książkę „Jadwiga. Opowieść o Stańczakowej”.

W cyklu spotkań autorskich będziemy mieli okazję rozmawiać o takich książkach jak: *Rzeka dzieciństwa* Andrzeja Stasiuka, *Dziady i dybuki* Jarosława Kurskiego, *Moja ukochana i ja* Renaty Lis, *Łakome* Małgorzaty Lebdy, *Mein Gott, jak pięknie* Filipa Springera, *Czytać, dużo czytać* Ryszarda Koziołka, *Przechodząc przez próg, zagwiżdżę* Wiktorii Biezuńskiej, *Toń* Ishbel Szatravskiej.

Gośćmi Festiwalu będą ponadto: Maciej Bobula, Wojciech Bonowicz, Andrzej Dybczak, Darek Foks, Olga Gitkiewicz, Mateusz Górniak, Maria Halber, Urszula Honek, Maciej Jakubowiak, Jerzy Jarniewicz, Michał Kózka, Zofia Król, Paulina Małochleb, Marcin Spórna, Dominik Wilczewski.

Program dopełnią dwa wydarzenia specjalne: koncert zespołu Chłopki oraz czytanie opowiadań Zygmunta Haupta w interpretacji Adama Woronowicza, aktora związanego z teatrem TR Warszawa, znanego z kreacji w takich produkcjach filmowych, jak: *Popiełuszko*, *Wolność jest w nas*, *Wałęsa*, *Człowiek z nadziei*, *Pod mocnym aniołem*, *Body/Ciało*, *Zimna wojna*.

Szczegółowe informacje na temat wydarzeń 10. Festiwalu im. Zygmunta Haupta znajdziecie na naszej stronie internetowej w zakładce **[PROGRAM](#)**.

A wszystkich, którzy jeszcze zastanawiają się, czy przyjechać do Gorlic, odsyłamy do zakładki **[BAZA NOCLEGOWA](#)**, którą przygotowaliśmy, aby ułatwić wam planowanie pobytu.

Gorąco zapraszamy do udziału w gorlickim święcie literatury!

Organizatorzy 10. Festiwalu im. Zygmunta Haupta: Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach, Wydawnictwo Czarne, Akademickie Biuro Kultury i Sztuki Alma Art, Miasto Gorlice, Gorlickie Centrum Kultury.

Partnerzy: Zjednoczenie Łemków, Międzynarodowe Centrum Kultury w Krakowie, Księgarnia Mieszko, Wysowianka.
Patroni medialni: Gorlice24.pl, Halo Gorlice, Radio Trendy.

Wsparcia finansowego udzielili: Staromiejski Dom Kultury w Warszawie, ZAiKS, MGGP S.A.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury — państwowego funduszu celowego.
